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Drodzy Mieszkańcy Gminy Niechlów, 
 
Z okazji Świąt Wielkanocnych życzymy Państwu zdro-
wia, radości i nadziei. Niech ten wyjątkowy czas będzie 
pełen ciepła rodzinnego, wzajemnej życzliwości i odpo-
czynku od codziennych trosk. Niech budząca się do życia 
wiosna przyniesie nową energię, optymizm i siłę do reali-
zacji marzeń oraz planów. 
 
Niech Wielkanoc będzie dla wszystkich okresem pełnym 
pokoju, miłości i wzajemnego wsparcia, a także okazją do 
wspólnego świętowania i budowania silnej, zjednoczonej 
społeczności. 
 

Wesołych Świąt!

Gmina Niechlów 
Rada Gminy Niechlów – Przewodniczący Rady Gminy 

Niechlów Dariusz Tupiec 
Wójt Gminy Niechlów Karol Czapla



Drodzy Mieszkańcy, 
Przedstawiamy Państwu informacje z  życia Rady Gminy Niechlów. Jako organ stanowiący i  kontrolny, Rada Gminy 
odgrywa kluczową rolę w podejmowaniu decyzji, które mają bezpośredni wpływ na rozwój naszej wspólnoty i poprawę 
jakości życia mieszkańców. Na sesjach Rady Gminy podejmowane są uchwały dotyczące budżetów, inwestycji oraz 
inicjatyw mających na celu dobro naszej gminy. 

Radni, którzy wybierani są w wyborach powszechnych, sprawują swój mandat przez 5 lat, dokładając wszelkich starań, by 
reprezentować interesy mieszkańców i przyczyniać się do rozwoju naszej gminy. 

Wybory do IX kadencji odbyły się 7 kwietnia 2024 roku. Wchodząc w kolejny rok działalności, przypominamy Państwu 
skład Rady Gminy i jej komisji, które na co dzień pracują na rzecz nas wszystkich. 

Podczas pierwszej sesji Rady Gminy, zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, wybrano Przewodniczącego oraz Wice-
przewodniczącego Rady, a także powołano składy komisji, których działalność wynika z zapisów Statutu Gminy Niechlów. 

Z ŻYCIA RADY GMINY NIECHLÓW

Z  radością witam Państwa 
na łamach naszej gminnej 
gazety, która od teraz ukazuje 
się pod nową nazwą i będzie 
wydawana co dwa miesiące. 
Chcemy, aby była ona dla 
Państwa nie tylko źródłem 
informacji o  tym, co dzieje 
się w naszej gminie, ale także 
miejscem do dzielenia się 
sukcesami i ważnymi wyda-
rzeniami z życia naszej spo-
łeczności.  

Za nami wyjątkowy czas świąt Bożego Narodzenia i Nowego 
Roku, który spędziliśmy w  gronie bliskich, pełni radości 
i wzajemnej życzliwości. Cieszę się, że w tym okresie mogłem 
wspólnie uczestniczyć w wielu pięknych inicjatywach – od 
wizyt świątecznych w  szkołach, przez spotkania wigilĳne 
dla seniorów i podopiecznych GOPS, po wsparcie osób po-
trzebujących w naszej gminie. Dziękuję wszystkim, którzy 
zaangażowali się w  organizację tych wydarzeń – Wasza 
praca i zaangażowanie są nieocenione. 

W  minionych tygodniach mogliśmy również obserwować 
rozwój lokalnych inicjatyw. Ogromnym powodem do dumy 
jest powstanie Koła Gospodyń Wiejskich „Żuchlowianki”, 
które już teraz aktywnie uczestniczy w życiu społeczności 
i  wspiera organizację wydarzeń. Również nasza Rada Se-
niorów zakończyła ważny projekt edukacyjny, pozwalający 
na integrację i zdobywanie nowych umiejętności. Cieszymy 
się także z  sukcesów programów wspierających rodzinne 
inicjatywy, takich jak projekt „Aktywny Maluch”, który 
zbliża nas do utworzenia w gminie Klubu Dziecięcego, gdzie 
najmłodsi mieszkańcy znajdą troskliwą opiekę i bezpieczne 
miejsce do rozwoju. 

Powodem do dumy jest również rozpoczęcie realizacji pro-
jektu zagospodarowania przestrzeni przy rzece Barycz. 
Dzięki dofinansowaniu z Województwa Dolnośląskiego pla-
nujemy m.in. zakup kajaków, budowę wiaty oraz stworzenie 

strefy wypoczynkowej, co z pewnością przyczyni się do roz-
woju turystyki wodnej w naszej gminie. Wśród kwestii in-
frastrukturalnych i inwestycyjnych na szczególne wyróżnienie 
zasługuje zakup średniego samochodu ratunkowo-gaśniczego 
dla OSP w  Sicinach. To ogromny krok w  stronę poprawy 
bezpieczeństwa – nowoczesny pojazd jest w pełni wyposażony 
w sprzęt i dostosowany do szybkiego reagowania na zagro-
żenia. Dzięki dofinansowaniu z Urzędu Marszałkowskiego 
oraz środkom własnym gminy mogliśmy zrealizować tę 
długo wyczekiwaną inwestycję! Przed nami szereg projektów, 
takich jak modernizacja infrastruktury drogowej oraz ka-
nalizacyjnej w miejscowości Niechlów, które zostały dofi-
nansowane ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład. 
Przeprowadzono również ważną inwestycję w Szkole Pod-
stawowej w  Sicinach, gdzie doposażono bazę sportową 
dzięki dofinansowaniu z Ministerstwa Sportu i Turystyki. 
Przed nami także kolejne wyzwania, jak kontynuacja re-
montów świetlic wiejskich oraz termomodernizacja bu-
dynków Zespołu Szkół i Urzędu Gminy w Niechlowie. 

Nie kryjąc zadowolenia informuję również o  współpracy 
z Dentobusem, który zapewni dzieciom i młodzieży dostęp 
do bezpłatnej opieki stomatologicznej w miejscowościach, 
gdzie nie ma stacjonarnych gabinetów. To kolejny krok 
w kierunku poprawy zdrowia naszych najmłodszych miesz-
kańców. 

W minionym roku miały również miejsce wydarzenia, które 
łączyły naszą społeczność. Z  radością wspominam złote 
i diamentowe gody par małżeńskich, w których miałem za-
szczyt uczestniczyć, oraz II Gali Niechlowskiego Wolontariatu, 
podczas której doceniono osoby, które swoją pracą na rzecz 
innych wzbogacają naszą gminę. 

Wspólnie osiągnęliśmy już wiele, ale przed nami kolejny 
rok pełen wyzwań i  możliwości. Wierzę, że dzięki naszej 
wspólnej pracy i  zaangażowaniu Gmina Niechlów będzie 
miejscem jeszcze bardziej przyjaznym do życia. 

Z wyrazami szacunku, 
Karol Czapla 

Wójt Gminy Niechlów

DRODZY MIESZKAŃCY GMINY NIECHLÓW
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Rada Gminy Niechlów kadencji 2024-2029: 
Przewodniczący Rady Gminy: 

Dariusz Tupiec ▪

Zastępca Przewodniczącego: 
Bronisław Pospiech ▪

Członkowie Rady: 
Bożena Czak ▪
Janina Czapla ▪
Szymon Fila ▪
Joanna Haręzga ▪
Marcin Marek ▪
Eryk Mielcarek ▪
Daniel Pieprz ▪
Mateusz Pietrowiak ▪
Natalia Słabik ▪
Paweł Tupiec ▪
Michał Tycki ▪
Henryka Wilk ▪
Damian Wiśniewski ▪

Komisja Rozwoju, Budżetu i Finansów: 
Bronisław Pospiech - Przewodniczący ▪
Michał Tycki - Zastępca Przewodniczącego ▪
Członkowie: Bożena Czak, Joanna Haręzga, Marcin Ma-▪
rek, Eryk Mielcarek, Dariusz Tupiec, Paweł Tupiec, Ma-
teusz Pietrowiak, Daniel Pieprz 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Spraw Socjalnych 
i Porządku Publicznego: 

Henryka Wilk - Przewodnicząca ▪
Paweł Tupiec - Zastępca Przewodniczącej ▪
Członkowie: Janina Czapla, Joanna Haręzga, Bronisław Po-▪
spiech, Natalia Słabik, Michał Tycki, Damian Wiśniewski 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska: 
Eryk Mielcarek - Przewodniczący ▪
Mateusz Pietrowiak - Zastępca Przewodniczącego ▪

Członkowie: Szymon Fila, Marcin Marek, Daniel Pieprz, ▪
Natalia Słabik, Dariusz Tupiec, Paweł Tupiec, Damian 
Wiśniewski 

Komisja Rewizyjna: 
Szymon Fila - Przewodniczący ▪
Marcin Marek - Zastępca Przewodniczącego ▪
Członkowie: Natalia Słabik, Paweł Tupiec, Henryka Wilk ▪

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji: 
Bożena Czak - Przewodnicząca ▪
Daniel Pieprz - Zastępca Przewodniczącego ▪
Członkowie: Joanna Haręzga, Janina Czapla ▪

Zgodnie z art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o sa-
morządzie gminnym radni mogą tworzyć kluby radnych, 
których zasady określa statut gminy. 17 maja 2024 r. powstał 
Klub Radnych Mała Gmina Wielkich Ludzi w  którego 
skład wchodzą: 

Bronisław Pospiech - Przewodniczący ▪
Joanna Haręzga - Członek ▪
Henryka Wilk - Członek ▪
Paweł Tupiec - Członek ▪
Szymon Fila - Członek ▪
Michał Tycki - Członek ▪
Marcin Marek - Członek ▪

Od początku kadencji odbyło się 15 sesji, podczas których 
podjęto 96 uchwał, mających bezpośredni wpływ na co-
dzienne życie mieszkańców naszej gminy. 

Rada Gminy Niechlów nieustannie pracuje na rzecz lokalnej 
społeczności, nie tylko poprzez podejmowanie uchwał, ale 
również aktywnie działając w ramach swoich komisji, w tym 
także komisji wyjazdowych i spotkań roboczych. Każde po-
dejmowane działanie ma na celu wspieranie rozwoju gminy 
oraz poprawę jakości życia wszystkich mieszkańców.

GMINA OTRZYMAŁA DOTACJĘ NA REALIZACJĘ PROGRAMU 
„ASYSTENT OSOBISTY OSOBY Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ” 

DLA JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO – EDYCJA 2025
Gmina Niechlów otrzymała dofinansowanie w  ramach Programu „Asystent 
osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego 
– edycja 2025, ogłoszonego przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Spo-
łecznej, finansowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

Głównym celem Programu jest wprowadzenie usług asystencji osobistej jako formy 
ogólnodostępnego wsparcia dla osób z niepełnosprawnościami, posiadających orze-
czenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, zgodnie z ustawą 
z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych albo traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym lub 
umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 
27 sierpnia 1997 r., o  rehabilitacji zawodowej i  społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych. 
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W ramach Programu zapewnia się usługi asystencji osobistej 
świadczone uczestnikom przez asystenta osobistego osoby 
z niepełnosprawnością, mające na celu wspieranie uczest-
ników w wykonywaniu codziennych czynności oraz w funk-
cjonowaniu w życiu społecznym. 

Wartość całego Programu wynosi: 201.177,29 zł. Wartość 
dofinansowania Programu z Funduszu Solidarnościowego 
wynosi: 201.177,29 zł. 

Program będzie realizowany   przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Niechlowie od stycznia do grudnia 2025 r. Za-
planowano wsparcie asystenta dla 10 osób z niepełnospraw-
nością, mieszkających na terenie gminy Niechlów. 

Szczegóły dotyczące Programu dostępne na stronie Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Niechlowie: niechlow.gop-
sinfo.pl 

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt osobisty w siedzibie 
GOPS Niechlowie, ul. Głogowska 31, pok. 8 i 9 lub telefoniczny 
pod numerem 65 543 56 21, od poniedziałku do piątku, 
w godz. 7.00-15.00. 

Alina Strawczyńska 
Dyrektor GOPS Niechlów

PACZKI DLA POTRZEBUJĄCYCH
W tegoroczne Święta Bożego Narodzenia nie zapominamy o najbardziej potrzebujących osobach w naszej Gminie. 
W ostatnich dniach Wójt Karol Czapla oraz Przewodniczący Rady Gminy Dariusz Tupiec odwiedzili domy tych, 
którzy ze szczególną uwagą wypatrywali w swym progu radosnych gości z podarunkami. 

wiązywania Problemów Alkoholowych oraz Mieszkańcom 
Gminy Niechlów. To Wasza hojność i zaangażowanie sprawiły, 
że magia Świąt stała się realna! 

Ta piękna inicjatywa udowadnia, że w naszej Gminie po-
trafimy działać razem, wspierając tych, którzy najbardziej 
tego potrzebują. Niech świąteczny czas przyniesie każdemu 
z nas radość, ciepło rodzinne i poczucie, że wspólnota, 
którą tworzymy, ma ogromną siłę!

Do osób potrzebujących trafiły świąteczne paczki przygo-
towane przez pracowników GOPS, Gminnego Ośrodka Kul-
tury w Niechlowieoraz Urzędu Gminy Niechlów. Dziękuje-
my! 

Podziękowania składamy również Darczyńcom: Przed-
siębiorstwu Przemysłu Ziemniaczanego S.A. w Niechlowie, 
Szkole Podstawowej im. Armii Krajowej w Niechlowie, Zespół 
Szkoła Podstawowa w Sicinach i Przedszkole w Sicinach, 
KS Sokół Niechlów, GOPS Niechlów, Gminnej Komisji Roz-
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DENTOBUS W GMINIE NIECHLÓW
Szanowni Rodzice i  Opiekunowie dzieci uczęszczających 
do przedszkoli i szkół podstawowych! 

Informujemy iż Gmina Niechlów zawarła z operatorem Dol-
nośląskiego Dentobusu NFZ porozumienie w zakresie objęcia 

Państwa pociech opieką stomatologiczną. W  najbliższym 
czasie do placówek oświatowych na terenie gminy zawita 
Dentobus – mobilny gabinet stomatologiczny, w którym do-
świadczeni lekarze przeprowadzą profilaktyczne przeglądy 
stomatologiczne. 

Zachęcamy Państwa do skorzystania z tej inicjatywy, umoż-
liwiającej bezpłatną diagnostykę stanu uzębienia dzieci. 
Aby dziecko mogło zostać objęte opieką, wystarczy wypełnić 
i  podpisać stosowne oświadczenie, które jest już dystry-
buowane w szkołach i przedszkolach. 

Najczęściej zadawane pytania: 
Jak zgłosić dziecko do badania? 
Wystarczy podpisać i przekazać do wychowawcy lub sekre-
tariatu szkoły formularz oświadczenia, który otrzymali 
Państwo drogą elektroniczną lub w formie papierowej. 

104. URODZINY PANI MARII – PIĘKNY JUBILEUSZ 
NAJSTARSZEJ MIESZKANKI GMINY NIECHLÓW!

17 lutego Pani Maria z Głobic świętowała swoje 104. urodziny! Z tej wyjątkowej okazji odwiedzili ją Wójt Gminy 
Karol Czapla, Sekretarz Gminy Danuta Nuckowska-Ciulak, Dyrektor GOPS Alina Strawczyńska, Przewodniczący 
Rady Seniorów Józef Lewczak oraz sołtys wsi Głobice Agnieszka Fiebig. 

Nie zabrakło rozmów o codziennym życiu Pani Marii, jej 
wspomnień i doświadczeń, które mogłaby opowiadać go-
dzinami. Jubilatka z uśmiechem przyjęła gości i podziękowała 
za pamięć oraz życzenia. 

Pani Maria może się poszczycić wspaniałą rodziną – doczekała 
się 9 wnuków, 13 prawnuków i 2 praprawnuków. Jej długo-
wieczność i pogoda ducha są inspiracją dla młodszych po-
koleń. 

Z okazji tego niezwykłego jubileuszu życzymy Pani Marii 
kolejnych lat w zdrowiu, otoczonych troską i miłością bli-
skich! 

red.

Wójt wręczył Jubilatce list gratulacyjny, a goście przekazali 
kwiaty, drobne upominki oraz serdeczne życzenia zdrowia 
i pomyślności. Spotkanie przebiegło w miłej atmosferze, 
pełnej ciepłych słów i życzliwości. 
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Czy badanie jest płatne? 
Nie, wszystkie usługi realizowane w Dentobusie są bezpłatne, 
finansowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia. 

Czy warto skorzystać z badania? 
Tak! Nawet jeśli dziecko znajduje się pod opieką stomatologa, 
dodatkowy przegląd może pomóc w wykryciu ewentualnych 
problemów i przyspieszeniu ich leczenia. Statystyki pokazują, 
że 86,9% polskich sześciolatków zmaga się z  próchnicą, 
a  szybka diagnoza pozwala uniknąć poważniejszych kon-
sekwencji zdrowotnych. Dla starszych dzieci przygotowano 
także indywidualną kartę Pacjenta, obejmującą m.in. ocenę 
potrzeb ortodontycznych. 

Czy badanie jest bezpieczne? 
Tak, Dentobus spełnia wszystkie normy sanitarne, a wizyty 

odbywają się przy zachowaniu najwyższych standardów 
higieny, w tym stosowaniu środków dezynfekcyjnych i ochro-
ny osobistej personelu. 

Czy udział w programie zobowiązuje do dalszego leczenia? 
Nie. Po badaniu dziecko otrzyma kartę Pacjenta z informacją 
o  stanie uzębienia i  ewentualnych zaleceniach. Decyzja 
o dalszym leczeniu należy do Państwa. 

Serdecznie zachęcamy do skorzystania z  tej możliwości, 
dbając o zdrowie jamy ustnej naszych najmłodszych miesz-
kańców! 

Więcej informacji na stronie www.directmedic.pl.

Stan wojenny, który trwał blisko 19 miesięcy, przyniósł cierpienie wielu ludzi - zginęło co najmniej sto osób, tysiące 
internowano. Dzisiejsza rocznica to dzień, który przypomina o cenie, jaką zapłacili Polacy, by żyć w wolnym i demokratycznym 
kraju.

43-LECIE STANU WOJENNEGO

W związku z  tą ważną 
rocznicą, delegacja Gmi-
ny Niechlów wzięła dziś 
udział w  skromnej uro-
czystości przed pomni-
kiem upamiętniającym 
50-lecie utworzenia Gmi-
ny. Uczestnicy złożyli 
kwiaty i  oddali hołd in-
ternowanym, represjo-
nowanym oraz tym, któ-
rzy oddali swoje życie 
w walce o wolność. 

W  ceremonii uczestni-
czyli m.in. Przewodni-
czący Rady Gminy Nie-
chlów Dariusz Tupiec, 
Sekretarz Gminy Danuta 
Nuckowska-Ciulak oraz Skarbnik Gminy Anna Mróz, a tak-
że: 

Anna Majer – Dyrektor Zespołu Szkoła Podstawowa ▪
im. Armii Krajowej i Przedszkole w Niechlowie, 
Dorota Szostek – Dyrektor Zespołu Szkoła Podstawowa ▪
im. H. Sienkiewicza w Sicinach i Przedszkole w Sicinach, 
wraz z zastępcą Natalią Drobniewską, 
Alina Strawczyńska – Dyrektor Gminnego Ośrodka Po-▪
mocy Społecznej w Niechlowie, wraz z Nataszą Sieroń, 
przedstawicielki Zakładu Gospodarki Komunalnej, ▪
Mieszkaniowej i  Wodociągów w  Niechlowie: Żaneta 
Świerszcz i Jadwiga Siwicka, 
Katarzyna Kurdek – p.o. Dyrektora Gminnego Ośrodka ▪
Kultury w Niechlowie, 
Karolina Czak – Dyrektor Gminnej Biblioteki w  Nie-▪
chlowie.  

43 lata temu, w nocy z 12 na 13 grudnia 1981 roku wprowadzono w Polsce stan wojenny – był to jeden z najbardziej 
dramatycznych okresów w najnowszej historii naszego kraju.
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W okresie poświątecznym, z inicjatywy seniorów, zaproszono 
również księdza proboszcza z  Parafii Rzymskokatolickiej 
w Żuchlowie na wizytę duszpasterską. Odwiedziny kapłana 
to ważne wydarzenie nie tylko duchowe, ale również emo-
cjonalne. Oprócz wspólnej modlitwy były rozmowy między 
innymi związane z wiarą, sensem ludzkiej egzystencji, zmie-
niającego się świata, przyrody.  

Osoby zainteresowane uczestnictwem z zajęciach Klubu „Se-
nior+” w  Żuchlowie prosimy o  kontakt osobisty w  siedzibie 
GOPS Niechlowie, ul. Głogowska 31 lub telefoniczny pod nu-
merem 65 543 56 21, od poniedziałku do piątku, w godz. 7.00-
15.00. 

Justyna Pokrywa opiekunka 
w Klubie „Senior+” w Żuchlowie 

KLUB „SENIOR+” W ŻUCHLOWIE 
Początek roku w  Klubie „Senior+” w  Żuchlowie upłynął 
w świątecznej atmosferze. Seniorzy wybrali się na III Przegląd 
Jasełek i  Inscenizacji Świątecznych „Pierwsza Gwiazdka”, 
który odbył się w Teatrze Miejskim w Lesznie. W jasełkach 
brały udział dzieci z okolicznych przedszkoli. Po zakończeniu 
występów, klubowicze udali się do cukierni na rozgrzewającą 
herbatkę i małą dawkę kalorii. Ponadto seniorzy zostali za-
proszeni przez radę sołecką wraz z Kołem Gospodyń Wiej-
skich z Żuchlowa „Żuchlowianki” na „wspólne kolędowanie”. 
Kolędowanie jest piękną tradycją, która łączy pokolenia 
i pozwala celebrować okres świąteczny. 

Z radością informujemy, że w dniu 20 listopada 
2024 roku w miejscowości Żuchlów powstało nowe 
Koło Gospodyń Wiejskich „Żuchlowianki”! 

Jego zarząd stanowią: 
Przewodnicząca: Dorota Juraszek ▪
Zastępczyni Przewodniczącej: Paulina Jaskulska ▪
Skarbnik: Angelika Weber-Sromek ▪

Nowe Koło liczy już 15 aktywnych członkiń, którym ży-
czymy owocnej pracy, satysfakcji z podejmowanych 
działań oraz wielu inspirujących pomysłów na rozwój 
lokalnej społeczności. 

Wierzymy, że działalność „Żuchlowianek” przyczyni 
się do większej integracji Mieszkańców, stworzy prze-
strzeń do spotkań i aktywności oraz będzie źródłem 
wielu wspaniałych inicjatyw! 

Gratulujemy i trzymamy kciuki za Wasze sukcesy! 

NOWE KOŁO ŻUCHLOWIANKI
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BAZA KAJAKOWA
Mamy świetne wieści! Nasz projekt budowy Bazy Kajakowej w  Szaszorowicach otrzymał 78 405  zł dofinansowania 
w ramach otwartego konkursu „Dolnośląski Fundusz Odrzański 2025 dla gmin”. To aż 75% całkowitej wartości inwestycji, 
która wynosi 104 540 zł. 

Projekt stanowi pierwszy etap szerszej rozbudowy infra-
struktury turystycznej w  gminie, sprzyjając promocji jej 
walorów przyrodniczych i kulturowych. 

W ramach tej inwestycji zrealizujemy: 
Zakup 6 kajaków wraz z wiosłami i kamizelkami ratun-▪
kowymi, 
Zakup przyczepy na 6 kajaków oraz wózek kajakowy, ▪
Zakup i montaż altany (7x5 m) z ławami i stołami, ▪
Murowany grill-wędzarnię – idealne miejsce na odpo-▪
czynek i integrację. 

Nowa przystań ułatwi organizację spływów rzeką Barycz 
i sprawi, że nasza gmina stanie się atrakcyjniejszą dla mi-
łośników aktywnego wypoczynku. 

Serdecznie dziękujemy Urzędowi Marszałkowskiemu Wo-
jewództwa Dolnośląskiego  za wsparcie finansowe oraz 
wszystkim, którzy przyczynili się do tego sukcesu. To klu-
czowy krok w stronę rozwoju turystyki i rekreacji w Gminie 
Niechlów!

NOWOCZESNY WÓZ, WIĘKSZE MOŻLIWOŚCI – OSP SICINY 
Z NOWYM SPRZĘTEM!

Wczoraj (24.01) Siciny tętniły życiem – mieszkańcy licznie zgromadzili się, by powitać nowość w  Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Sicinach: średni wóz ratowniczo-gaśniczy Renault Midlum! 

Uroczystość była pełna wrażeń – dzieci z  wypiekami na 
twarzy podziwiały przejazd powitalnej kolumny wozów 
strażackich, dorośli robili zdjęcia, a  strażacy i  druhowie 
z zadowoleniem opowiadali o możliwościach nowego sprzętu. 

W powietrzu czuć było dumę i radość – jednostka zyskała 
bowiem sprzęt, który realnie pomoże w  ratowaniu życia 
i mienia!  

8 www.niechlow.pl
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Kulminacyjnym punktem wieczoru był koncert Tomasza 
Grdenia – muzyka i  artysty kabaretowego. Jego występ, 

ZAKOŃCZENIE III EDYCJI PROGRAMU „DANIE WSPÓLNYCH CHWIL”

DZIEŃ KOBIET W NIECHLOWIE

Celem akcji była aktywność, integracja i przeciwdziałanie 
samotności seniorów, a sześć spotkań odbywających się cy-
klicznie od maja, dostarczyło wszystkim uczestnikom mnó-
stwo radości i ciepła! 

Seniorzy 60+ z  naszej gminy mieli okazję uczestniczyć 
w serii spotkań przy ciepłych, smacznych posiłkach przy-
gotowanych przez niezastąpione Koło Gospodyń Wiejskich 
Wioska. 

W ostatnią niedzielę (15 grudnia) na świetlicy wiejskiej w  Wiosce odbyło się uroczyste zakończenie programu 
„Danie Wspólnych Chwil”, realizowanego we współpracy z Fundacją Biedronki. 

W  trakcie finałowego spotkania uczestnicy otrzymali wy-
jątkowe upominki od Fundacji Biedronki: kalendarze, śliwki 
w czekoladzie oraz dekoracyjne talerze na pamiątkę wspólnie 
spędzonych chwil. 

Serdeczne podziękowania kierujemy do Pani Katarzyny 
Kurdek, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury za udostęp-
nienie sali na te wyjątkowe wydarzenia  

Dziękujemy wszystkim za udział i zaangażowanie! To były 
naprawdę piękne, wspólne chwile! 

Zakup wozu to efekt świetnej współpracy na wielu pozio-
mach! Na ten cel pozyskaliśmy aż 150 000 zł z Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa Dolnośląskiego – ogromne po-
dziękowania za to wsparcie! Resztę potrzebnej kwoty 
dołożyła Gmina Niechlów, pokazując, jak ważne jest dla 
nas bezpieczeństwo mieszkańców. 

Choć wóz jest używany, to jego stan i możliwości robią duże 
wrażenie, a przede wszystkim stanowią ważny krok w zwięk-
szeniu bezpieczeństwa naszej gminy. Taki wspólny wysiłek 
to dowód, że razem możemy osiągnąć naprawdę wiele! 

Dzięki temu nasza społeczność może spać spokojniej, wie-
dząc, że ratownicy dysponują niezawodnym sprzętem!

9 marca w Gminnym Ośrodku Kultury w Niechlowie 
odbyły się obchody Dnia Kobiet. Wydarzenie przy-
ciągnęło wiele pań, które miały okazję spędzić ten 
dzień w miłej atmosferze, łącząc relaks, kulturę i wspól-
nie spędzony czas. 

Spotkanie rozpoczęło się od warsztatów makĳażowych pro-
wadzonych przez Kamilę Tomasik, przedstawicielkę marki 
Mary Kay. Uczestniczki mogły między innymi poznać tajniki 
pielęgnacji skóry. Chętne panie miały również możliwość 
zapisania się na indywidualne konsultacje. 

Po części warsztatowej nadszedł czas na chwilę dobrej 
zabawy. Na scenie pojawili się aktorzy ze Stowarzyszenia 
Odnowa Wsi Wroniniec oraz Strefy 60+, którzy zaprezen-
towali spektakl „Koń by się uśmiał”. Humorystyczna sztuka 
pełna zabawnych sytuacji szybko wciągnęła publiczność 
i dostarczyła wielu powodów do śmiechu. 
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łączący piosenkę z  błyskotliwym dowcipem, spotkał się 
z entuzjastycznym przyjęciem i wprawił uczestniczki w do-
skonały nastrój. 

W  wydarzeniu uczestniczyli także Wójt Gminy Niechlów 
Karol Czapla oraz Przewodniczący Rady Gminy Dariusz 
Tupiec, którzy wręczyli paniom kwiaty i złożyli ciepłe ży-
czenia, podkreślając ich ważną rolę w życiu gminy. Nie za-
brakło też czasu na rozmowy i okazji do podziękowań. 

Przez cały wieczór można było również podziwiać wystawę 
prac Marzeny Sarneckiej, której głównym motywem była 

KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH Z WIOSKI OBCHODZIŁO 
PIERWSZĄ ROCZNICĘ SWOJEGO POWSTANIA!

Choć jubileusz przypadał w kwietniu, ze względu na remont 
świetlicy, uroczystość przeniesiono na andrzejkowy wieczór, 
który okazał się świetną okazją do wspólnej zabawy i integracji 
Mieszkańców.  

W  wydarzeniu wzięła udział Radna Natalia Słabik, która 
w imieniu Gminy Niechlów wręczyła Kołu prezent – zestaw 
czterech eleganckich półmisków.  

Obecni byli również Sołtys Wioski oraz przewodnicząca 
Rady Sołeckiej, którzy wsparli i uświetnili wydarzenie swoją 
obecnością. 

Gratulujemy Kołu Gospodyń Wiejskich Wioska udanego 
świętowania oraz życzymy kolejnych lat pełnych sukcesów 
i inspirujących działań na rzecz lokalnej społeczności!

kobieta. Subtelne, a  zarazem wyraziste obrazy świetnie 
wpisały się w charakter wydarzenia, skłaniając do refleksji 
nad kobiecą siłą i wrażliwością. 

Tegoroczny Dzień Kobiet w Niechlowie dostarczył uczest-
niczkom zarówno chwil relaksu, jak i solidną dawkę humoru 
oraz kultury. Był to wieczór pełen dobrej energii, który - 
mamy nadzieję - na długo 
pozostanie w  pamięci 
wszystkich obecnych. Dzię-
kujemy za fantastyczne 
spotkanie i  jeszcze raz ży-
czymy paniom wszystkiego 
najlepszego!
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WYNIKI KONKURSU NA NAJPIĘKNIEJSZE ŚWIĄTECZNE 
DEKORACJE W GMINIE NIECHLÓW

Wyniki konkursu na Najpiękniejsze świąteczne dekoracje 
w Gminie Niechlów 

Szanowni Mieszkańcy,  z  radością ogłaszamy wyniki tego-
rocznego konkursu pn. „Najładniejsza zewnętrzna dekoracja 
świąteczna domu, mieszkania, instytucji 2024/2025”. Ser-
decznie dziękujemy wszystkim uczestnikom za kreatywne 
i  pełne magii zgłoszenia – dzięki Wam nasza gmina roz-
błysnęła wyjątkowym blaskiem. 

A oto zwycięzcy, którzy otrzymali nagrody za swoje kreatywne 
dekoracje: 

miejsce: pani Elżbieta Ciesielska – 1500 zł 1.
miejsce: pani Agata Deluga – 1000 zł 2.
miejsce: pani Małgorzata Tomczak – 500 zł 3.

Komisja konkursowa z radością wyróżniła również autorów 
kilku wyjątkowych dekoracji, które choć nie znalazły się 
w czołówce, zasługują na szczególne uznanie. Wyróżnienia 
zdobyli: 

Pani Arleta Chajdas; ▪
Państwo Łukasz i Ewelina Świadkiewicz; ▪
Pan Eugeniusz Skoczylas; ▪
Pani Karolina Słomińska; ▪
Pani Anna Oleksiak; ▪
Państwo Anna i Krzysztof Hoszowscy. ▪

Jeszcze raz gratulujemy wszystkim zwycięzcom oraz uczest-
nikom i dziękujemy za udział w konkursie. Nie możemy się 
doczekać, co przygotujecie w przyszłe Święta!

W czwartek, 16 stycznia, zwycięzcy spotkali się z Wójtem 
Gminy Niechlów Karolem Czaplą. Włodarz złożył serdeczne 
gratulacje, wręczył pamiątkowe dyplomy oraz spędził z lau-
reatami czas na miłej rozmowie. Było to miłe spotkanie, 
pełne serdeczności i uznania dla pomysłowości Mieszkań-
ców. 
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W ostatnią środę, 18 grudnia obyła się symboliczna 
Wigilia, na której spotkali się podopieczni Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Niechlowie. 

W tej szczególnej uroczystości wziął udział Wójt gminy Nie-
chlów Karol Czapla wraz z  Sekretarz Gminy Danutą Nuc-
kowską-Ciulak i Dyrektor GOPS Aliną Strawczyńską. 

Spotkanie rozpoczęło się od 
złożenia serdecznych życzeń 
i  podzielenia się opłatkiem. 
Następnie wszyscy zajęli miejs-
ca przy wigilĳnym stole, na 
którym czekały już przepyszne 
świąteczne potrawy, przygo-
towane przez nazawodne Pa-
nie z Koła Gospodyń Wiejskich 
„Żuchlowianki” oraz pracow-
ników GOPS. Wszystkim 
Uczestnikom towarzyszył po-
godny nastrój, a  spotkanie 
upłynęło w serdecznej, świą-
tecznej atmosferze. 

Dziękujemy GOPS oraz jego 
Podopiecznym za możliwość 

SWIATECZNA WIZYTA WÓJTA W SZKOŁACH
W czwartek, 19 grudnia, w  szkołach podstawowych 
w Sicinach i Niechlowie zawitał Wójt Karol Czapla. 

Gospodarz Gminy odwiedził uczniów i nauczycieli w jednych 
z ostatnich godzin lekcyjnych przed Świętami Bożego Na-
rodzenia, by złożyć najlepsze życzenia uczniom, kadrze 
nauczycielskiej, a także pracownikom szkół Gminy Nie-
chlów. 

Z tej okazji nie mogło obyć się bez niespodzianki - poza ser-
decznymi życzeniami na Święta i Nowy Rok, Wójt przywiózł 
ze sobą zapas słodyczy, którymi z radością obdarował dzieci 
i młodzież. 

Czwartkowe spotkania wprowadziły wszystkich w świąteczny 
nastrój i wywołały wiele radości, co widać było na twarzach 
nie tylko dzieci. Wesołych Świąt!

WIGILIA GOPS

spotkania, celebrowania nadchodzących Świąt i wspólnie 
spędzony czas. Cieszymy się, że w tym szczególnym dniu 
mogliśmy być z Wami!  

Dziękujemy również Pani Dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kultury oraz jego pracownikom, którzy wspomogli orga-
nizację tego wydarzenia! 
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WIGILIA KLUB SENIORA
W środę, 18 grudnia, seniorzy z Klubu Seniora w Żuchlowie 
spotkali się przy wigilĳnym stole. W uroczystości uczestniczył 
Wójt gminy Niechlów Karol Czapla wraz z Sekretarz Gminy 
Danutą Nuckowską-Ciulak i  Skarbnik Gminy Anną Mróz, 
którzy dziękując za za-
proszenie złożyli Se-
niorom życzenia spo-
kojnych, szczęśliwych 
i spędzonych w rodzin-
nej atmosferze Świąt 
Bożego Narodzenia 
oraz wszystkiego naj-
lepszego na zbliżający 
się 2025 rok. 

Nie zabrakło tradycyj-
nego dzielenia się opłat-
kiem i wręczenia drob-
nych upominków. Na-
stępnie Seniorzy wraz 
z zaproszonymi gośćmi 
wspólnie, w serdecznej atmosferze zasiedli przy wigilĳnym 
stole. 

Dziękujemy Klubowi Seniora za tak ciepłe przyjęcie, moż-
liwość spotkania i życzymy zdrowia, wzajemnej życzliwości, 
pogody ducha i Wesołych Świąt!

UROCZYSTE OBCHODY MIĘDZYNARODOWEGO 
DNIA PRAW CZŁOWIEKA

W środę, 11 grudnia 2024 roku, uczniowie Zespołu: 
Szkoła Podstawowa im. Armii Krajowej i Przedszkole 
w  Niechlowie przygotowali uroczyste obchody Mię-
dzynarodowego Dnia Praw Człowieka. 

Wydarzenie było okazją, aby przypomnieć, jak istotne są 
prawa i  wolności przysługujące każdemu człowiekowi – 
niezależnie od wieku, pochodzenia, wyznania czy poglądów. 
Był to także moment refleksji nad tym, co możemy zrobić, 
aby prawa te były przestrzegane na całym świecie.  

Podczas uroczystego apelu społeczność szkolna mogła wy-
słuchać poruszających słów o równości, wolności, tolerancji 
oraz odpowiedzialności. Uczniowie klas I, III, IV, V oraz 
przedszkolna grupa „Misie” przedstawili program arty-
styczny, w którym słowem i piosenką zaprezentowali naj-
ważniejsze aspekty związane z prawami człowieka. 

Szczególnym momentem wydarzenia było ogłoszenie wy-
ników konkursu pt. „Przemoc odbiera moc”. Zwycięzcy 
otrzymali nagrody, które wręczyły pani Marta Knap oraz 
pani Grażyna Świerszcz. 
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Panią Renatę Marciszonek – pracownika socjalnego ▪
OPS w Niechlowie, 
Pana Adama Birka – kuratora zawodowego Sądu Rejo-▪
nowego w Głogowie, 
Pana Krystiana Kurowskiego – dzielnicowego gminy ▪
Niechlów. 

Przygotowanie tak wyjątkowego wydarzenia wymagała za-
angażowania wielu osób.Za organizację bardzo dziękujemy 
Pani Beacie Mielcarek. Ponadto podziękowania za pomoc 
w przygotowaniu uroczystości kierujemy do: 

Pani Eweliny Świadkiewicz, ▪
Pani Doroty Izdebskiej, ▪
Pani Katarzyny Ratajczak. ▪

Międzynarodowy Dzień Praw Człowieka to nie tylko okazja 
do świętowania, ale również czas, by zastanowić się, jak 
w codziennym życiu możemy wspierać poszanowanie praw 
i wolności. Każdy gest – nawet najmniejszy – ma znaczenie. 

Niech wartości takie, jak szacunek, tolerancja i  odpowie-
dzialność będą fundamentem naszych codziennych działań.

Ważnym punktem uroczystości była także prezentacja filmu 
przygotowanego przez członków Zespołu Interdyscyplinar-
nego oraz prezesa Sądu Rejonowego w Głogowie. Materiał 
ten, stworzony specjalnie na tę okazję, miał na celu zwięk-
szenie świadomości na temat ochrony praw człowieka. Pani 
Alina Strawczyńska, przewodnicząca Zespołu Interdyscy-
plinarnego, przybliżyła zadania i  działalność zespołu, co 
pozwoliło uczestnikom lepiej zrozumieć rolę lokalnych ini-
cjatyw w tej dziedzinie. 

Podczas wydarzenia mieliśmy zaszczyt gościć: 
Pana Karola Czaplę – wójta gminy Niechlów, ▪
Panią Dorotę Szostek – dyrektora Zespołu Szkoła Pod-▪
stawowa im. Henryka Sienkiewicza w Sicinach i Przed-
szkola w Sicinach, 
Panią Natalię Drobniewską – wicedyrektor Zespołu ▪
Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Sicinach 
i Przedszkola w Sicinach, 
Panią Katarzynę Kurdek – dyrektora GOK w  Niechlo-▪
wie, 
Członków Zespołu Interdyscyplinarnego, w tym: ▪
Panią Alinę Strawczyńską – przewodniczącą zespołu, ▪
Panią Beatę Mielcarek – zastępcę przewodniczącej ze-▪
społu, 
Panią Martę Knap – przewodniczącą Gminnej Komisji ▪
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Niechlowie, 
Panią Grażynę Świerszcz – członka stowarzyszenia ▪
„Nasz Niechlów”, 

JUBILEUSZE MAŁŻEŃSKIE
Pary z  Gminy Niechlów świętowały wyjątkowe jubileusze 
małżeńskie. Cztery z  nich obchodziły 50-lecie, a  jedna – 
imponujące 60-lecie zawarcia związku małżeńskiego! To 
niezwykłe wydarzenie było pełne ciepła i wzruszeń, a jubilaci 
zarażali uśmiechem i pozytywną energią. Na pytanie o sekret 
długiego i  szczęśliwego małżeństwa podkreślali, że nie 
istnieje uniwersalny przepis, ale kluczem jest wzajemne 
wsparcie, szacunek i radość ze wspólnego życia. 

Wójt Gminy Niechlów Karol Czapla oraz Przewodniczący 
Rady Gminy Niechlów Dariusz Tupiec wręczyli jubilatom 
odznaki a  także legitymacje przyznane przez Prezydenta 
RP Andrzeja Dudę. W imieniu społeczności gminy złożyli 
im również serdeczne życzenia zdrowia, szczęścia i kolejnych 
pięknych wspólnych lat. 
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II GALA NIECHLOWSKIEGO WOLONTARIATU
Dnia 2 grudnia 2024r. w Domu Kultury w Niechlowie 
odbyła się II Gala Niechlowskiego Wolontariatu. Wy-
darzenie to było nie tylko okazją do podziękowania 
wolontariuszom za ich bezinteresowną pracę, ale także 
świętem jedności i zaangażowania społecznego. 

Organizatorem tego wyjątkowego wieczoru było Stowarzy-
szenie „Odnowa Wsi Wroniniec” oraz Gminny Ośrodek Kul-
tury w Niechlowie.  

Uroczystość obdyła się w ramach projektu „Silne Wsparcie 
Organizacji Wolontariatu we Wronińcu” finansowanego 
przez Narodowy Instytut. 

W gali wzięli udział zaproszeni goście z terenu Gminy Nie-
chlów oraz z Powiatu Górowskiego; ich obecność nadała 
spotkaniu szczególnej rangi. 

Jubilaci dzielili się wspomnieniami o  minionych latach – 
o wyzwaniach i radościach, o organizacji wesel, wychowy-
waniu dzieci i wspólnym pokonywaniu trudności. To historie 
pełne miłości, oddania i wytrwałości, które zainspirowały 
wszystkich obecnych. 

W uroczystości uczestniczyli także: Sekretarz Gminy Nie-
chlów Danuta Nuckowska-Ciulak, Skarbnik Gminy Anna 
Mróz, Ksiądz Mariusz Kopras, Sołtys Niechlowa Janina 
Czapla, Sołtys Wronowa Natalia Słabik oraz Sołtys Sicin 
Wiktoria Suchecka. Dziękujemy za obecność i  wspólne 
świętowanie tych niezwykłych chwil!

Była to okazja do wymiany doświadczeń, integracji oraz 
docenienia działań na rzecz lokalnej społeczności. 

16 www.niechlow.pl
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Podczas uroczystości podkreślono znaczenie wolontariatu dla budowania więzi międzyludzkich i rozwoju lokalnych 
inicjatyw. Zaprezentowano sukcesy minionego roku, w tym przepracowanie przez wolontariuszy ponad 5000 godzin na 
rzecz sąsiadów, seniorów, dzieci i środowiska!  

Kulminacyjnym punktem wieczoru było wręczenie wy-
różnień. Młodzieżowym Wolontariuszem Roku 2024 zos-
tała Maja Skoczylas, a tytuł Niechlowskiego Wolontariusza 

Organizatorami wydarzenia byli sołtys, radna oraz Rada 
Sołecka Wronińca. Panie zadbały o  przygotowanie części 
gastronomicznej, dzięki czemu uczestnicy mogli delektować 
się pysznym poczęstunkiem w miłej atmosferze. 

O  artystyczny charakter spotkania zadbał zaprzyjaźniony 
z Radą Sołecką polonista, pan Maciej Kostyk, którego zaan-
gażowanie i pomysłowość wzbogaciły całe wydarzenie. 

W sobotnie popołudnie, 25 stycznia w Świetlicy Wiej-
skiej we Wronińcu odbyło się wyjątkowe spotkanie 
integracyjne z  okazji Dnia Babci i  Dziadka. Na to 
radosne wydarzenie przybyło wielu mieszkańców, 
którzy wspólnie celebrowali ten szczególny dzień  

Nie zabrakło wzruszających chwil – wierszowane życzenia 
i  ciepłe słowa skierowane do babć i  dziadków wywołały 
zarówno uśmiechy, jak i łzy wzruszenia. Program obfitował 
w humor, liczne niespodzianki oraz zabawy angażujące uczest-
ników. W trakcie spotkania przeprowadzono także konkursy, 
które dostarczyły dodatkowych emocji i pozytywnej energii! 

DZIEŃ BABCI I DZIADKA

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział 
w spotkaniu, oraz tym, którzy pomogli w jego organizacji. 
To dzięki wspólnemu wysiłkowi udało się stworzyć piękne 
chwile pełne serdeczności i radości!

Roku otrzymała Pani Jolanta Wujczak. Wyróżnienia te 
spotkały się z entuzjazmem zarówno zgromadzonych 
gości, jak i lokalnej społeczności. 

II Gala Niechlowskiego Wolontariatu zakończyła się spek-
taklem pt: „Koń by się uśmiał” w wykonaniu Teatru Strefa 
„60+” działającego przy Stowarzyszeniu „Odnowa Wsi 
Wroniniec”. 

Poniedziałkowa Gala była nie tylko podsumowaniem roku, 
ale także inspiracją do podejmowania kolejnych wyzwań.
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JARMARK ŚWIĄTECZNY SICINY
W niedzielę 22 grudnia 2024 roku przy świetlicy w Si-
cinach zapanowała prawdziwie świąteczna atmosfera. 
Przez miejscowość niosły się zapachy słodkich przy-
smaków i gorących napojów a także dźwięk kolęd i bo-
żonarodzeniowych piosenek. To był właśnie drugi Jar-
mark Świąteczny w Sicinach! 

Wydarzenie, organizowane przez Gminny Ośrodek Kultury 
wzbudziło duże zainteresowanie Mieszkańców. Świąteczna 
atmosfera dopisywała wszystkim obecnym - scena ugościła 
fantastycznych artystów: Gabriela Nowińskiego, Kasię i Hanię 
Kietlińskie, oraz Agnieszkę Kaszkur. Ich występy w  świą-
tecznym repertuarze sprawiły, że pomimo braku śniegu 
każdy poczuł magię Świąt! 

Jarmarkowe stoiska obfitowały w świąteczne ciasta, pierniki, 
kołacze i  inne słodkości. Nie zabrakło gorących napojów, 
słonych przekąsek, barszczu i pierogów! Wystawcy oferowali 

W niedzielę, 26 stycznia 2025 roku, w  Gminnym Ośrodku Kultury w  Niechlowie  odbył się  33. Finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. Wśród licznych atrakcji i występów nie zabrakło również akcentu z Żuchlowa – 
swoje wokalne umiejętności zaprezentowały członkinie Koła Gospodyń Wiejskich Żuchlowianki!  

Dla Żuchlowianek był to szczególny dzień, ponieważ po raz pierwszy wystąpiły na scenie. Do swojego debiutu zaprosiły 
miejscową wokalistkę, Agnieszkę Leśniak, która stworzyła wyjątkowy duet ze swoją mamą. Wspólnie z KGW zaśpiewały 

KGW ŻUCHLOWIANKI NA 33. FINALE WOŚP W NIECHLOWIE

hymn WOŚP „Serce sercu”  wzruszając zgromadzoną 
publiczność. 

Poza występem artystycznym panie z  Żuchlowianek 
wsparły zbiórkę, przekazując na licytację kubek z logo 
swojego koła oraz zestaw czekoladek. 

Mieszkańcy Żuchlowa licznie uczestniczyli w wydarze-
niu, aktywnie biorąc udział w licytacjach i występach. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim za zaangażowanie 
i  wsparcie tegorocznej edycji WOŚP. Cieszymy się, że 
Mieszkańcy naszej gminy z takim entuzjazmem angażują 
się w działania na rzecz potrzebujących!

także lokalne miody i artystyczne rękodzieło, a chętni mogli 
także upiec kiełbaski przy ognisku. 

Dziękujemy Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Niechlowieza 
przygotowanie tak wspaniałego wydarzenia! Podziękowania 
składamy także Sołectwu Łękanów, które wsparło organizację 
Jarmarku, a także wystawcom: Sołectwu Siciny, Kołu Gos-
podyń Wiejskich Łękanów, Gminnej Radzie Seniorów, Mło-
dzieżowej Radzie Gminy Niechlów, Pani Annie Mochol, 
Panu Janowi Niemiec. 

Wesołych Świąt i do zobaczenia na jarmarku za rok!

18 www.niechlow.pl

Nr 1 • STYCZEŃ - LUTY 2025 • BIULETYN INFORMACYJNY GMINY NIECHLÓW
K

U
LT

U
R

A
 I 

N
A

U
K

A
K

U
LT

U
R

A
 I 

N
A

U
K

A



kanie pokazało, jak wiele można osiągnąć dzięki współpracy 
i otwartości na nowe rozwiązania. 

3. Wyjazd kulturalno-turystyczny do Świeradowa i okolic 
Zwiedzanie Świeradowa-Zdroju i jego malowniczych okolic 
pozwoliło uczestnikom nie tylko zaspokoić potrzeby kultu-
ralno-turystyczne, ale także oderwać się od codziennych 
obowiązków, poznać nowe środowisko i  zainspirować się 
różnorodnymi formami działalności seniorów w innych re-
gionach. 

Realizacja projektu była doskonałą okazją do integracji, 
zdobywania nowych doświadczeń i rozwĳania umiejętności 
uczestników. Dziękujemy wszystkim zaangażowanym za 
współpracę i udział!

DOBRZE JEST POMAGAĆ… RAZEM
Społeczność Zespołu: Szkoła Podstawowa im. Armii Krajowej 
i Przedszkola w Niechlowie  po raz kolejny udowodniła, że 
nie jest obojętna na potrzeby, krzywdę i cierpienie drugiego 
człowieka. Z wielkim sercem włączyła się w Ogólnopolską Ak-
cję Charytatywną „Paczuszka dla Maluszka”, która została 
przeprowadzona w naszej szkole. Celem akcji była zbiórka 
artykułów kosmetycznych, środków czystości, ręczników, 
chusteczek higienicznych, mokrych chusteczek, szamponów, 
żeli i mydeł dla podopiecznych Domu Dziecka w Sławie. 

Wszystkie te dary, które udało się nam zebrać z  trudem 
zmieściły się do samochodu, zostały dostarczone do placówki 
19.01.2025r. Osoby, które odbierały dary nie kryły podziwu 
dla hojności, którą wykazali się darczyńcy. 

Dziękujemy wszystkim, którzy wspierali naszą zbiórkę 
i otworzyli swoje serca na potrzeby najsłabszych. Szczególne 
podziękowania kierujemy do rodziców, uczniów oraz nau-
czycieli naszej szkoły. „Kiedy pomagamy innym, pomagamy 
sobie, ponieważ wszelkie dobro które dajemy zatacza koło 
i wraca do nas” [Flora Edwards] – z całego serca wierzymy, 
że tak się właśnie stanie. 

Paulina Schult 

PROJEKT WSPARCIA RADY SENIORÓW
Zakończył się projekt skierowany do Rady Seniorów Gminy 
Niechlów, realizowany dzięki dofinansowaniu w  ramach 
programu Wsparcia Rad Seniorów na Dolnym Śląsku. Środki 
na realizację projektu pochodziły z budżetu Województwa 
Dolnośląskiego i obejmowały dotację w wysokości 10 000 zł 
oraz wkład własny Gminy Niechlów w kwocie 2465,20 zł. 

Projekt pod nazwą „Edukacja Rady Seniorów Gminy Niechlów 
na temat nowych form integracji seniorów”  miał na celu 
zwiększenie aktywności, integracji oraz poszerzenie wiedzy 
uczestników. W  jego ramach zrealizowano trzy kluczowe 
inicjatywy: 

1. Warsztaty garncarskie 
Seniorzy mieli okazję spróbować swoich sił w  ceramice – 
od formowania po zdobienie gliny. Zajęcia pozwoliły uczest-
nikom odkryć swoje zdolności artystyczne, 
nauczyć się nowych umiejętności i spędzić 
czas w  twórczej atmosferze. Gotowe prace 
stały się nie tylko pamiątkami, ale także do-
wodem na to, jak wiele można osiągnąć, pró-
bując nowych aktywności. 

2. Spotkanie z Polskim Związkiem Senio-
rów w Jeleniej Górze 
Wizyta w Jeleniej Górze była okazją do wy-
miany doświadczeń z  innymi przedstawi-
cielami środowiska senioralnego. Rozmawia-
no o realnych możliwościach zaangażowania 
się w działania na rzecz osób starszych, dzie-
lono się dobrymi praktykami oraz pomysłami 
na rozwĳanie aktywności seniorów. To spot-
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Wieczór rozpoczęły interpretacje dzieł największych mist-
rzów polskiej poezji: Wisławy Szymborskiej, Tadeusza Ró-
żewicza, Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego oraz Stanisława 
Barańczaka. Słowo poetyckie przenikało się z  dźwiękami 
muzyki, tworząc nastrój zadumy i  głębokiej refleksji nad 
codziennością i  ludzkimi uczuciami. Wyjątkowe miejsce 

ŚWIĘTO SZKOŁY W NIECHLOWIE
31  stycznia 2025 r. w  Zespole: Szkoła Podstawowa im. Armii Krajowej i  Przedszkole w  Niechlowie odbyła się 
niezwykle poruszająca uroczystość, która zgromadziła uczniów, nauczycieli oraz zaproszonych gości. Tegoroczne 
obchody poświęcone były pamięci dzieci, które w czasie II wojny światowej trafiły do obozów koncentracyjnych. 

Wydarzenie miało na celu nie tylko upamiętnienie najmłod-
szych ofiar wojny, ale również edukację kolejnych pokoleń 
w duchu historii, tolerancji i humanizmu. 

Obchody rozpoczęły się symbolicznym złożeniem kwiatów 
pod obeliskiem, jako wyraz hołdu dla tych, którzy stracili 
życie w tragicznych okolicznościach wojny. Następnie w sali 
widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w  Niechlowie 
odbył się poruszający program artystyczny, którego pomy-
słodawczynią była p. B. Mielcarek. W  przygotowanie uro-
czystości zaangażowali się uczniowie, nauczyciele oraz 
mieszkańcy gminy. 

Wzruszające występy teatralne, recytacje i pieśni ukazały 
dramat dzieci uwięzionych w obozach, ale także ich niezłomną 
nadzieję na wolność. 

Serdeczne podziękowania kierujemy do wszystkich, którzy 
swoją obecnością i zaangażowaniem przyczynili się do stwo-
rzenia tego wyjątkowego wydarzenia. Dziękujemy rodzicom, 
nauczycielom, przyjaciołom szkoły oraz przedstawicielom 
lokalnych instytucji za wspólne pielęgnowanie pamięci i war-
tości, które powinny kształtować nasze społeczeństwo. 

Święto Szkoły im. Armii Krajowej to nie tylko moment re-
fleksji nad przeszłością, ale także inspiracja do budowania 
przyszłości opartej na szacunku, empatii i tolerancji. 

Razem możemy przyczynić się do tego, by pamięć o  tych, 
którzy nie mieli możliwości cieszyć się wolnością, nigdy 
nie zniknęła.

SZUKAM SIEBIE
W piątek, 13 grudnia 2024 r. świetlica wiejska we Wro-
nińcu zamieniła się w  miejsce magicznej uczty lite-
racko-muzycznej, podczas której sztuka stała się mos-
tem łączącym pokolenia i  serca uczestników. Wyda-
rzenie pod tytułem „Szukam Siebie”v zachwyciło 
wszystkich obecnych, oferując niezapomniane chwile 
refleksji, wzruszeń i inspiracji. 

20 www.niechlow.pl
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w programie zajęły również autorskie utwory lokalnych po-
etek – Pani Emilii Szymczak oraz Pani Marzeny Kostyk. 

Szczególne wzruszenie wśród publiczności wywołały  wiersze 
niepełnosprawnej poetki Ewy Wierzbińskiej-Kloski. Jej głę-
boko emocjonalne teksty, zaprezentowane z niebywałą eks-
presją, były kwintesencją poszukiwań sensu życia, które 
stały się motywem przewodnim wieczoru. Wyjątkowe in-
terpretacje wierszy, etiuda teatralna, subtelna scenografia 
oraz spontaniczne dialogi z publicznością stworzyły niepo-
wtarzalny klimat. Muzyczne akcenty, starannie dobrane do 
tematyki tekstów, podkreślały emocjonalną głębię występów. 
Całość wydarzenia została zrealizowana w ramach projektu 
„Silne WOW we Wronińcu”  prowadzonego przez Stowarzy-
szenie „Odnowa Wsi Wroniniec”, sfinansowanego ze środków 
Narodowego Instytutu Wolności. 

Wieczór „Szukam Siebie” zorganizowali z pasją wolontariusze 
i seniorzy z grupy Strefa 60+, działający przy Stowarzysze-
niu  „Odnowa Wsi Wroniniec”, a  reżyserem artystycznym 
przedsięwzięcia był Pan Maciej Kostyk.  Frekwencja oraz 
pozytywne reakcje publiczności dowodzą, że wydarzenia 
tego typu są nie tylko potrzebne, ale też głęboko cenione 
przez mieszkańców. „Szukam Siebie” na długo pozostanie 
w pamięci uczestników, inspirując do odkrywania piękna 
poezji i muzyki w codziennym życiu. 

Mamy nadzieję, że to niezwykłe spotkanie zapoczątkuje ko-
lejne inicjatywy kulturalne, które będą budować wspólnotę 
i zachęcać do twórczego dialogu między sztuką a życiem.

Zużyte i zniszczone – oddaj je do PSZOK. 

Stare ubrania mogą również zyskać nowe życie dzięki Twojej 
kreatywności – zrób z nich inny element garderoby, torbę 
na zakupy, ściereczki czy nawet elementy dekoracyjne. To 
prosty sposób na ograniczenie odpadów i  wykorzystanie 
ich w praktyczny sposób! 

Dajmy tekstyliom drugie życie i zmniejszajmy ilość od-
padów. Zacznĳmy już dziś! 

NOWE ZASADY SEGREGACJI
Od 1 stycznia 2025r. w całej Polsce obowiązuje obowiązek 
segregacji tekstyliów. Co to oznacza w praktyce? 

- Tekstylia w PSZOK 
Na terenie naszej Gminy niewiele się zmienia - zużyte 
ubrania i  inne tekstylia należy dostarczyć do Punktu Se-
lektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK).  

Zgodnie z Harmonogramem Odbioru Odpadów prowadzony 
jest także mobilny odbiór odpadów wielkogabarytowych, 
zużytych opon, odpadów poremon-
towych, tekstyliów, zużytych urzą-
dzeń elektrycznych i  elektronicz-
nych. 

- Czego nie robić? 
Pamiętaj, aby nie wyrzucać teksty-
liów do czarnego pojemnika! 

- Jak postępować z ubraniami? 

Przy porządkach w szafie posegre-
guj niepotrzebne ubrania: 

W  dobrym stanie – mogą trafić do 
nowych właścicieli. 
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Informacje dodatkowe: 
Każdy właściciel nieruchomości zamieszkałej otrzyma ▪
zawiadomienie z wyliczoną wysokością nowej opłaty, 
bazując na danych z dotychczas złożonej deklaracji. 
Opłatę należy uiścić w wysokości wskazanej w zawia-▪
domieniu. Terminy wnoszenia opłat pozostają bez 
zmian. 
Zmiany mające wpływ na wysokość opłaty (np. zmiana ▪
liczby mieszkańców, narodziny dziecka, zmiana wła-
ściciela, sprzedaż nieruchomości) należy zgłosić do 10. 
dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
nastąpiła zmiana. W przypadku śmierci mieszkańca 
zgłoszenie należy dokonać w terminie do 6 miesięcy od 
zdarzenia. 

Deklaracja dostępna jest na stronie internetowej Urzędu. 

Aplikacja mobilna „Kiedy Śmieci”: 
Mieszkańcy mogą pobrać bezpłatną aplikację „Kiedy Śmieci”, 
dostępną na telefony komórkowe. Więcej szczegółów znaj-
dziesz na stronie Urzędu Gminy. 

W trosce o środowisko: 
W celu utrzymania opłat na dotychczasowym poziomie 
mieszkańcy są zobowiązani do ograniczania ilości odpadów. 
Segregacja przynosi korzyści finansowe – płacimy mniej za 

odbiór odpadów selek-
tywnych. W przypadku 
braku segregacji koszty 
mogą być kilkakrotnie 
wyższe. 

Dziękujemy za współ-
pracę i zachęcamy do 
dalszego dbania o po-
rządek w naszej gmi-
nie. 

NOWE STAWKI SMIECI
Informujemy, iż stawka opłaty za odpady komunalne na 
2025 rok ULEGA ZMIANIE ! 

Dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych: 
Od 1 stycznia 2025 r. obowiązują następujące stawki: 

33,00 zł od osoby miesięcznie – za odpady zbierane se-▪
lektywnie. 
30,00 zł od osoby miesięcznie  – dla właścicieli nieru-▪
chomości kompostujących bioodpady. 
66,00 zł miesięcznie na osobę  – opłata podwyższona, ▪
jeżeli właściciel nie wypełnia obowiązku selektywnej 
zbiórki odpadów. 

Rodziny wielodzietne są zwolnione z opłaty w części doty-
czącej czwartego i każdego kolejnego dziecka. Wysokość 
zwolnienia wynosi 100% opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

Dla właścicieli nieruchomości niezamieszkałych: 

W przypadku selektywnej zbiórki odpadów: 
21,00 zł miesięcznie za pojemnik o pojemności 110 l. ▪
26,00 zł miesięcznie za pojemnik o pojemności 120 l. ▪
52,00 zł miesięcznie za pojemnik o pojemności 240 l. ▪
250,00 zł miesięcznie za pojemnik o pojemności 1100 l. ▪
846,40 zł miesięcznie za pojemnik o pojemności 7 m³. ▪

W przypadku braku selektywnej zbiórki: 
42,00 zł miesięcznie za pojemnik o pojemności 110 l. ▪
52,00 zł miesięcznie za pojemnik o pojemności 120 l. ▪
104,00 zł miesięcznie za pojemnik o pojemności 240 l. ▪
500,00 zł miesięcznie za pojemnik o pojemności 1100 l. ▪
1.692,80 zł miesięcznie za pojemnik o pojemności 7 m³. ▪

Ryczałtowe stawki dla nieruchomości rekreacyjno-wy-
poczynkowych: 

191,90 zł rocznie – za odpady zbierane selektywnie. ▪
575,70 zł rocznie – za odpady niesegregowane. ▪

AWARYJNE NAPRAWY WAŁÓW
RZGW  zakończył już większość z  zaplanowanych na 
ten rok zadań na rzecz usuwania skutków powodzi. 
Wśród nich znalazły się prace przeprowadzone na te-
renie Gminy Niechlów! 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej we Wrocławiu za-
kończył już 118 ze 187 priorytetowych zadań o charakterze 
interwencyjnym na terenach dotkniętych przez wrześniową 
powódź. 

Gmina Niechlów również starała się o  przeprowadzenie 
pilnych prac w tym zakresie. W efekcie na naszym terenie 
zrealizowano awaryjną naprawę wałów przeciwpowodziowych 
na prawym brzegu Baryczy w  Niechlowie  (km 5+655 i  km 
7+100). Na lewym brzegu dokonano naprawy śluzy wałowej (km 
11+178) oraz przepustu na wale (km 9+900) w obrębie Żabin, 
Lipowiec. Dziękujemy za sprawnie podjęte działania! 

Ogólna wartość zrealizowanych dotychczas prac prze-
kracza 9 mln zł. Wciąż trwają prace na zadaniach o łącznej 
wartości prawie 59 mln zł. Ich celem jest przywracanie 
bezpieczeństwa mieszkańców i odtwarzanie zdewasto-
wanej infrastruktury.
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ziemnego i stołowego, 
stół do tenisa stoło-
wego oraz inne akce-
soria sportowe. 

Nowe wyposażenie 
z pewnością przyczy-
ni się do rozwĳania 
aktywności fizycznej 

dzieci i młodzieży oraz wzbogaci zajęcia sportowe w naszych 
placówkach oświatowych. 

Cieszymy się, że dzięki pozyskanemu wsparciu możemy 
wspierać zdrowy styl życia i sportowy rozwój naszych miesz-
kańców!

KS TRIUMPHATOR NARATÓW ŚWIĘTUJE 10-LECIE 
DZIAŁALNOŚCI! 

Kilka dni temu, 13 grudnia w Gminnym Ośrodku Kul-
tury w Niechlowie odbyła się uroczysta gala z okazji 
10-lecia Klubu Sportowego Triumphator Naratów. 
Była to doskonała okazja, by wspólnie podsumować 
dekadę sukcesów oraz mĳający sezon 2024. 

Uroczystość poprowadził pan Piotr Atrachimowicz – prezes 
Stowarzyszenia Triumphator Judo i Jujitsu, który z dumą 
podkreślił, jak wiele udało się osiągnąć przez te lata. Na wy-
darzeniu pojawiło się wielu gości - sympatyków Klubu, 
rodzin i przyjaciół zawodników, a także przedstawicieli lo-
kalnych władz i instytucji. Udział wzięli m.in.: Danuta Nuc-
kowska-Ciulak – Sekretarz Gminy Niechlów, Piotr Iskra – 
zastępca burmistrza Góry, Dorota Szostek – dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Sicinach, Katarzyna Kurdek – dyrektor GOK, 
czy Eryk Mielcarek – radny gminy. 

Gala była pełna wyjątkowych momentów. Widzowie mogli 
podziwiać występ najmłodszych adeptów Klubu, prezentację 
multimedialną oraz uroczyste rozdanie nagród i  jubileu-
szowo-świątecznych upominków. 

Szczególne podziękowania od prezesa Triumphatora otrzy-
mali wszyscy, którzy przez lata wspierali rozwój i działalność 
Klubu. 

Gmina Niechlów gratuluje Triumphatorowi Naratów wspa-
niałych 10 lat i życzy dalszych sukcesów! 

Waszą pasją i pracą nie tylko promujecie sport, rozwĳacie 
młode talenty, ale również godnie reprezentujecie naszą 
Gminę. Powodzenia w kolejnych latach!

DOFINANSOWANIE NA SPRZĘT SPORTOWY
Gmina Niechlów z  radością informuje o  uzyskaniu dofi-
nansowania w ramach Programu Aktywna Szkoła – sprzęt 
sportowy dla szkół. Ze środków budżetu państwa, przeka-
zanych przez Ministerstwo Sportu i  Turystyki, udało się 
pozyskać kwotę 14 316,50 zł. 

Dofinansowanie zostało przeznaczone na zakup sprzętu 
sportowego dla Boiska Orlik w  Naratowie. Wkład własny 
gminy miał charakter niefinansowy i  obejmował koszty 
utrzymania obiektu. 

Zakupiony sprzęt przekazano do Zespołu: Szkoła Podstawowa 
im. H. Sienkiewicza w Sicinach oraz Przedszkola w Sicinach. 
Wśród nowego wyposażenia znalazły się m.in.: piłki, po-
przeczka do skoku wzwyż, stroje sportowe, siatki do tenisa 
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